[εἰς ταῦς ἀντεπέδοτος, ἀγάρα μηνύσαν διέφερεν ἡμένιον ὅπερ τὸ τέλος.] Non solum recte, sed eleganter etiam & breviter Geraldus, *Peractio funere gladiatorium munus editum.* Nisi quid omittit ὅπερ τὸ τέλος.

Viriatu*s* lau*nus*. Hoc sui desiderium reliquit Vi*riatus*, vir (ut inter barbaros) imperio dignissimus, in adeundis periculis nulli posterior, in præda dividenda æqualitatis studiosissimus. Nam ampliorem partem vel offerentibus amicis nunquam abstulit, & eam ipsam fortibus viris distribuebat. Quo id assecutus est (quod difficilimum factu*s* est, ac necio an alii duci contigerit) ut, quum exercitum haberet ex diversis gentibus conflatum, tamen annis octo, quibus bellum gessit, nulla seditione in ejus castris orta sit, sed militem semper habuerit ad omniam obsequientem & subeunda pericula impigrum.

Tantalus
Viriatu*s* succedit.

In locum Viriatu*s* novo imperatore creato Tantalo, adversus Saguntum expeditio suscep*t*a est. Hanc urbem Annibal eversam

dicitur

Secundus hæc quidem verba non omittit, verum, tanquam suam interpretationem ad augendum Viriatu*s* honorem accommodans, non aliquot paria gladiatorum, sed multa dicit. Ita enim totum hunc locum interpretatur, *Poſtrem igni extucto, exquisque omnibus finitis, in ejus honorem decreverunt uis ſupra ejus ſepulcrum multa gladiatorum paria dimicarent.* Atqui hæc multitudine quomodo ex illis verbis, ἀρνα μονομάχου ἀνθρώπου ήγανον, colligi potest? Sic certè in fine pag. proximè praecedentis, ἐπήρων non simpliciter vertit, Laudabant: fed Laudibus in cælum tollebant.

*Αρχικότεροι μὲν, οἱ εἰ Βερβέρεις, Υνέρδη] Malè Cælius hæc verba, οἱ εἰ Βερβέρεις, vertit, quamvis barbari fuit, at Ber. recte, ut inter barbaros. Ad vocem autem ἀρχικότεροι quod attinet, miror cur idem Cælius pro ea dixerit potius, in gubernando periūfissimus, quam gubernandi periūfissimus, aut imperandi. Alioqui magis placet hæc interpretatio, quam illa Beraldī, imperio dignissimus. Non minus tamen quam Cælianus placeret hæc, Natura ad imperandum aptissimus. Vel, Cui natura erat ad imper. aptissima, etiam quomodo Cælius hæc sequentia Appiani de Viriatu*s* verba, φρονκιδιότεροι δὲ ē πάντα τοῦ πάντων putaverit posse hanc suam interpretationem admittere, In periculi casuissimus, & prater ceteros in contentum confidens. Appianum certè longè alios ad hæc significanda uti verbis oportuisset. At Beraldus recte quidem vertit, In adeundis periculis nulli posterior (id enim sonant istæ voces Græce, φρονκιδιότεροι τοῦ πάντων) sed non simpliciter periculis dicendum fuit, verum, quibuslibet periculis: vel periculu omne genus, quum scriptum sit non solum φρονκιδιότεροι τοῦ πάντων, verum etiam ē πάντα. Sic autem de ejus exercitu dicitur paulo pöst, ē τε κυριαρχεῖς δέσποτοι.*